*Aus Strassb. Bez. A. G 4346. Copialb. von Honau-Alt s. Peter s. XVII fol. 344.*

126. Der hofrichter macht bekannt, dass vormals frau Berhta, wittwe Rudolfs Zoller,  
 um ihrer seele heil willen dem kloster s. Katharina vor Strassburg 20 mark silbers geschenkt  
 hat; wofür dasselbe, solange nicht die 20 mark von ihrem sohne Johannes gezahlt sind, den  
 20 Werd genannt Glantzhof behalten darf. nach ihrem tode verzichtet nun Johann für die  
 20 mark auf den hof. 1279.

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. 231 Orph. Copialb. s. Katherina s. XV fol. 6. Deutscher Auszug.*

127. [Conradus] episcopus Arg. cum conventu monasterii s. Arbogasti e. m. A. convenit.  
 episcopus de bonis temporalibus in bannis Strassburg, Künigeshoffen et Schiltikein sitis ab  
 25 antiquo jure solvebat conventui predicto redditus annuos, qui dicuntur der nünde<sup>2</sup>; conventus  
 vice versa ecclesie Arg. de bonis ipsius in bannis Bischoffeszheim, Hönheim et Wigierszheim  
 annuatim 19 quart. mansurnalis avene et 10 unc. den. Arg. episcopus et conventus per-  
 mutant redditus predictos. sigilla episcopi, capituli Arg., prioris et conventus s. Arbogasti sunt  
 appensa. datum a. d. 1280, feria tertia ante conversionem b. Pauli. **1280 Januar 23.**

30 *Aus Strassb. Bez. A. G 1700. Copialb. von s. Arbogast s. XV. cop. chart.*

128. C. j. c. A. Hermannus Camerarius procurator fabrice ecclesie s. Thome Arg. de consensu  
 capituli et nomine fabrice vendidit edificia seu domum constructam in area ipsius ecclesie sita  
 immediate juxta pontem s. Thome Demüdi filie Heinrici dicti Michel civis Arg., dans eidem  
 35 potestatem inhabitandi ad tempus vite sue pro 7 lib. den. Arg., quas emprix persolvit. dicta  
 35 domina dabit annuatim de area 5 sol. den. et 2 cappones. sigilla curie et capituli sunt  
 appensa. datum et actum a. d. 1280, 2 idus februarii. **Februar 12.**

*Aus Strassb. Thom. A. Registr. A fol. 12. cop. chart.*

129. Vertrag zwischen der Wittwe Conrad Tanzes und dem Hospital zu Strassburg  
 über Seelgeräte u. s. w. **März 23.**

40 Reinboldus Stübenweg magister et consules Argentinenses notum facimus universis tam  
 presentibus quam futuris, quod Anna nostra concivis, relicta quondam Cûnradi Tantz bone

<sup>1</sup> Ein Erbo jenseit Breusch war Rektor der Kirche in Kogenheim vor 1307. Vgl. Urkd. daselbst fol. 345. <sup>2</sup> Vgl. UB. I, 74.

memorie, recognovit et confessa est, quod facta inter eam et hospitalis Argentinensis magistris legitima bonorum divisione cesserunt bona subscripta hospitali predicto, quia predictus *Cunradus* ejus quondam maritus, dum vixit, eadem bona eidem hospitali in anime sue remedium testamento legavit, de quibus bonis sacerdoti in perpetuum quatuor libre argenti post obitum prefate Anne, que pro tempore vite sue usufructum habere debet in eisdem bonis, debent a dicto hospitali prebende nomine annis singulis assignari. ad hoc de eisdem bonis debent dari infirmis in refectorem quatuor libre minus duobus solidis, una scilicet libra in anniversario predicti *Cunradi* Tances, quod erit proxima die ante Urbani, de qua libra dandi sunt sex denarii sacerdotibus hospitalis, item una libra infirmis eisdem in anniversario Gerthrudis matris ejus, quod erit in vigilia Philippi et Jacobi, de qua libra etiam sex denarii sacerdotibus dari debent; item una libra infirmis prefatis in anniversario Hugonis patris predicti Tances, quod erit ipsa die Philippi et Jacobi, de qua etiam sex denarii sacerdotibus dari debent; item una libra in anniversario Anne prefate dari debet infirmis sepe dictis, de qua etiam sacerdotibus sex denarii debebuntur. hec autem sunt bona preacta, que totaliter sunt hospitalis: unus ortus cum domo solvit 30 solidos; item tres domus contigue, quarum quelibet solvit novem solidos et duos capones, que omnia sita sunt infra civitatem Argentinam an dere muren in parrochia sancti Nicolai; item curia, quam inhabitat dictus Trocheman, solvit 13 unceas, sita in des Tances gasse; item due domus et aree cupariorum prope domum Tances, quarum una solvit 13 unceas et alia octo unceas; item in banno Tanbach «[folgt Angabe der Lage der Aecker]; item in banno Willestette. bona vero, que subscripta sunt, pertinent ad predictum hospitale, quoad duas partes tantum: bona et redditus in Tanbach et Willestette;» item area retro predictos cuparios solvens septem unceas, item ortus et domus prope turrim, qua itur ad sanctam Elisabetham, in quibus etiam bonis predicta Anna usufructum recipiet pro tempore vite sue. in quorum omnium testimonium sigillum civitatis Argentine presentibus est appensum. datum anno domini 1280, sabbato post Gerthrudis, presentibus domino Reinboldo Turant, u. s. w. folgt der Rat<sup>1</sup>.